РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
	[image: Республика_Адыгея]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ
ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭ
«УЛЭПЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЯПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	от       2024г. №                                                                                       Проект
       аул Уляп

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» от 20.04.2018 г. № 19 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Уляпское сельское поселение»

В целях приведения муниципального законодательства в соответствие с Федеральными и региональными нормативными правовыми актами, учитывая протест  Прокурора Красногвардейского района от 29.03.2024 г. № 5-27-2024/99, руководствуясь Уставом муниципального образования «Уляпское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» от 20.04.2018 г. № 19 «Об  утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Уляпское сельское поселение»:
1.1. В разделе 2 «Задачи комиссии» подпункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.1. в обеспечении соблюдения муниципальными служащими (далее – муниципальные служащие) ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее – требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов);».
	1.2. В разделе 3 «Функции комиссии»:
 пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.5.1 следующкего содержания:
 «3.1.5.1. Уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулированию конфликта интересов.»;
подпункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:
«3.2.4. Уведомления, указанные в абзаце третьем подпункта 3.1.2 и в подпункте 3.1.5.1 пункта 3.1 настоящего Положения, рассматриваются ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений.»;
в подпункте 3.2.5 слова «в абзаце пятом подпункта 3.1.2 и подпункте 3.1.5» заменить словами «в абзаце третьем подпункта 3.1.2, подпункте 3.1.5 и подпункте 3.1.5.1»;
в подпункте 3.2.6:
слова «пунктами 3.2.1, 3.2.3. и 3.2.4.» заменить словами «подпунктами 3.2.1, 3.2.3, 3.2.4 и 3.2.5»;
слова «в абзацах втором и пятом подпункта 3.1.2. и подпункте 3.1.5.» заменить словами «в абзацах первом и третьем  подпункта 3.1.2 и подпунктах 3.1.5 и 3.1.5.1»;
1.3. В разделе 4 «Организация деятельности комиссии»:
подпункт 4.4.5 изложить в следующей редакции:
«4.4.5. Уведомления, указанные в подпунктах 3.1.5 и 3.1.5.1 настоящего Положения, как правило, рассматриваются на очередном (плановом) заседании комиссии.»;
	1.4. В разделе 5 «Порядок работы комиссии»:
в подпункте 5.3 слова «с подпунктом 3.1.2» заменить словами «с подпунктами 3.1.2 и 3.1.5.1»;
в подпункте 5.3.1 слова «подпунктом 3.1.2» заменить словами «подпунктами 3.1.2 и 3.1.5.1»;
дополнить подпунктом 5.6.3 следующего содержания:
«5.6.3. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3.1.5.1 пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причино-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
подпункт 5.10 изложить в следующей редакции:
«5.10. По итогам рассмотрения вопросов, предусмотренных подпунктами 3.1.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.5.1 пункта 3.1. настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может принять иное, чем предусмотрено пунктами 5.5-5.9.4 настоящего Положения, решение.
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».

2. Опубликовать данное постановление на сайте администрации муниципального образования «Уляпское сельское поселение» уляпское.рф в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Главы муниципального образования
«Уляпское сельское поселение»                                                   М.Р. Алибердов
Проект подготовлен и внесен
[bookmark: _GoBack]Ведущим специалистом по общим вопросам                              С.Б. Пафовой
image1.png